PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2012 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 046/2012 (PMRC), realizado no dia 21 de Junho de 2012 (Lances e Habilitação),
para seleção de proposta visando a possível aquisição de equipamentos, periféricos e materiais de
informática, para uso nas Secretarias, Departamentos e Unidades Municipais, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas Rodrigo Godoi ME (CNPJ/MF
06.082.249/0001-70) e Lettech Indústria e Comércio de Equipamentos de informática Ltda
(CNPJ/MF 13.258.144/0001-94), por terem satisfeitos os procedimentos dentro das formalidades legais e
apresentado propostas convenientes aos interesses da administração como abaixo descreve:

Rodrigo Godoi ME (CNPJ/MF 06.082.249/0001-70)
Item Descrição / Produto Marca Apres Quant Vlr uni (R$)

5 Estabilizador Modelo Bivolt: entrada 115/127/220V~ e saída 115V~ (430VA
ou W). NHS Active Uni 4 126,50

13

Impressora: Multifuncional Laserjet Monocromática (Scanner, Copiadora,
Fax), Resolução: 600DPI / 600DPI, Interface: USB, Velocidade de
Impressão: 23 PPM, Conectividade Padrão: Rede Ethernet 10/100 Base-T,
USB Hi-Speed (compatível com especificações USB 2.

HP M1212NF Uni 1 935,00

15 Monitor LED 19” Wide (16:9), Contraste 30000:1 DFC, Resolução 1440x900,
Cor: Negro. AOC Uni 33 421,00

21
Nobreak para Rack de 19”, Potência: 3000VA, Tensão de Nominal
Entrada/Saída: 120V, Bateria: Selada Chumbo-Acido livre de manutenção a
prova de vasamento,  Cor: Negro.

NHS Uni 1 5.875,00

22 Nobreak: 1 KVA, Bateria Seladas, Bivolt, Conector USB, Conector RJ11,
Fusíveis: 02, Cabo USB, Conexão de Bateria Externa. Ragtech Net/BS Uni 49 604,00

Lettech Indústria e Comércio de Equipamentos de informática Ltda (CNPJ/MF 13.258.144/0001-94)
Item Descrição / Produto Marca Apres Quant Vlr uni (R$)

1 Cabo de Rede Par Trançado CAT5e, 4 Pares UTP. Kolke Uni 3 395,00
2 Cabo USB para Impressora Clone Uni 5 9,40

3 Chaveador KVM 8 Portas PS/2 (Teclado + Video + Mouse) para Rack de
19”, Cabos Inclusos. Trendnet Uni 1 735,00

4 Conector RJ-45 Blindado, 8 Vias, CAT5e Sistem Uni 400 1,44
6 Fonte ATX – 24 Pinos – 2 Conectores Sata. Wisecase Uni 10 48,00
7 Fonte ATX – 24 Pinos – 500 Watts Reais – 2 Conectores Sata. DexPC Uni 3 159,50
8 Gabinete de 2U para montagem em Rack 19”, Cor: Negro. Nilko Uni 4 656,00
9 HD Externo Portátil - Portas: USB – 1TB – Cor: Negro, Alimentação: USB. Seagate Uni 1 458,00

10
Impressora jato de tinta de grande formato (tipo plotter), com alimentador de
rolo, A1 para impressão de arquivos nos formatos: TIFF, OS, PDF, DWG e
Office.

HP Uni 1 4.820,00

11

Impressora: Laserjet Colorida, Resolução: 600DPI / 600DPI, Interface: USB,
Velocidade de Impressão: 12 PPM Preto / 8 PPM Colorido, Conectividade
Padrão: 1 USB 2.0 de alta velocidade; 1 Ethernet 10/100 integrada; 1
802.11b/g/n sem fio, Capacidade da Bandej

HP Uni 1 930,00

12

Impressora: Laserjet Monocromática, Resolução: 600DPI / 1200DPI,
Memória Mínima de 64MB, Interface: USB, Velocidade de Impressão: 16
PPM A4 / 17 PPM CARTA, Capacidade da Bandeja de Entrada: 150 Folhas,
Capacidade da Bandeja de Saída: 100 Folhas, Ciclo de

Samsung Uni 9 850,00

14
Leitor de Código de Barras USB ou PS2 para boleto bancário com
adaptador para teclado, Compatibilidade com padrão de código de barras
FEBRABAN.

Nonus Uni 1 400,00

16 Monitor LED 21.5”, Contraste 30000:1 DFC, Resolução 1920 x 1080 Full
HD, Entrada Digital DVI, Cor: Negro AOC Uni 2 525,00

17

Motherboard: Plataforma Intel LGA1156 / Chipset Intel® P55 Express,
Processador: Processador Core™ i5, Memória: DDR3 - 4Gb, HD: SATA2 –
1TB - 7200Rpm, Gravador DVD-RW Sata, Cabo HD SATA: 02, Gabinete: 04
Baias - Mouse - Teclado - Caixas Amplificadas - Cor

Lettech Pro (Intel
1156) Proc Intel I5

/ MB PCWare /
Mem Markivision /

HD Seagate /
Gravador LG / Kit

Gab Multilaser

Uni 38 1.600,00

18 Motherboard: Plataforma Intel LGA1156 / Chipset Intel® P55 Express, Lettech Pro (Intel Uni 4 2.320,00

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

2

Processador: Processador Core™ i5, Memória: DDR3 - 4Gb, HD: SATA2 –
1TB - 7200Rpm, Gravador DVD-RW Sata, Cabo HD SATA: 02, Gabinete: 04
Baias - Mouse - Teclado - Caixas Amplificadas - Cor: Negro, Possibilidade
de Montagem em Gabinete de 2U para montagem em Rack 19”.

1156) Proc Intel I5
/ MB PCWare /

Mem Markivision /
HD Seagate /

Gravador LG / Kit
Gab Multilaser

19

Motherboard: Socket 1156 Core™ i7 /Core™ i5 - 4 xDIMM, Máximo de 16
GB, DDR3 2200(O.C.)*/1600/1333/1066 Non-ECC,Un-buffered Memory - 2 x
PCIe 2.0 x16 (Individual a x16 ou duplo a x8/x8) - 1 x Slot PCI Express 2.0
x16 (a x4, 2.5GT/s) - 2 x Slots PCI Expres 2.0 x 16 (a x4, 2.5GT/s) – 2 x
Slots PCI Express 2.0 x1 (2.5GT/s) – 2 x Slots PCI – 6 xSATA 3.0 Gb/s
portas, Processador: i5-750 – Tecnologia HiperTrend 2.66Ghz – 8Mb de
Cachê, Memória: 4GB DDR3 1600MHZ PC 1288, HD: SATA2-1000G
7200RPM 32MB de Cachê, Placa de Vídeo: Chip: 9800GT – DDR3 –
Saíde:HDMI+DVI Gravador de DVD-RW Satã, Cabo HD Satã: 02, Gabinete:
04 Baias – Mouse – Teclado – Caixas Amplificadas – Fonte ATX 450W
Real, Cor: Negro.

Lettech Pro (Intel
750) Proc Intel I5
750 / MB Asus /

Mem Markivision /
HD Seagate /

Fonte DexPC /
VGA GT9800

Gforce / Gravador
LG / Kit Gab

Multilaser

Uni 3 2.050,00

20 Mouse Óptico USB, Cor: Negro.  Uni 11 17,30
24 Pen Drive de 8Gb Kingston Uni 15 47,00

25

Projetor: Resolução: XGA (1024 x 768), Brilho: 2000 ANSI Lumens, Aspecto
Ratio: 4:3, Contraste Ratio: 500:1, Sistema: NTSC, NTSC 4.43, PAL, PAL-
M, PAL-N, PAL-60, SECAM, Compatibilidade HDTV: 720/60p, 720/50p,
1080/60i, 1080/50i, Lâmpada: 190W UHP, Voltage

Acer Uni 2 2.239,00

26

Scanner de mesa interface USB 2.0, Padrão WIA (Windows Image
Acquisition), Alimentação de folhas soltas, Resolução óptica de até 4800
dpi, resolução interpolada de 25 a 19200 dpi, Resolução de hardware até
4800 x 4800 dpi, Profundidade de cores de 48 bits

HP Uni 1 799,00

27 Switch para Rack de 19”, 48 portas, Velocidade: 10/100/1000 Mbps, Cor:
Negro. HP Uni 2 1.944,50

28 Switch: 16 Portas, Taxa de Transferência 10/100Mbps, Cor: Negro. TP-Link Uni 3 136,50
29 Teclado USB, Cor: Negro, Idioma: Inglês – Estados Unidos Internacional. Kolke Uni 1 24,90
30 Teclado USB, Cor: Negro, Idioma: Português Brasil ABNT. Kolke Uni 5 21,65

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 21 de Junho de 2012.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/